
07.06.2019 в Тульское УФАС России поступила жалоба ООО «ЯРД»  на
действия организатора торгов – арбитражного управляющего Шабановой
Екатерины Сергеевны   при проведении открытых торгов посредством
публичного предложения по продаже имущества должника (далее -
открытый аукцион).

Объявление о проведении торгов № 3767195 опубликовано на официальном
сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве -
https://bankrot.fedresurs.ru.

Торги проводятся в форме публичного предложения на электронной
площадке общества с ограниченной ответственностью «МЭТС».

  Содержание жалобы:

31.05.2019 в 23:54:48 на четвертом периоде снижения начальной цены
продажи имущества должника, определённом периодом с 00:00 29.05.2019 
по  00:00 01.06.2019 и начальной ценой продажи имущества в размере
185764,51 руб., заявителем была подана заявка на участие в торгах (по
мнению заявителя – единственная) с ценовым предложением в размере
186013,00 руб.

Из сведений протокола о результатах продажи в электронной форме
посредством публичного предложения имущества должника ИП Рябинин
Олег Владимирович  лот № 49 идентификационный номер <...> -ОТПП от
20.05.2019 заявитель усматривает, что победителем торгов признан участник
торгов, заявка которого поступила 31.05.2019 в 23:59:36, что, по мнению
заявителя, не соответствует действительности, так как согласно скану
страницы электронной площадки «МЭТС» (приложен к жалобе) на период
01.06.2019 00:05 на электронной площадке «МЭТС» поданной была
зафиксирована только одна заявка – заявка заявителя. Из чего заявитель
делает вывод, что заявка участника, признанного победителем, была подана
в пятом периоде снижения начальной цены продажи имущества должника,
определенном периодом с 00:00 01.06.2019 по 00:00 04.06.2019 и начальной
ценой продажи имущества должника в размере 159226,72 руб.

В связи с чем, по мнению заявителя, Организатор торгов при утверждении
протокола об определении участников, а также определении победителя
торгов и подписании протокола о результатах торгов нарушил положения
пункта 4 статьи 139 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» и пункта 6.1.3 Порядка проведения торгов
в электронной форме по продаже имущества или предприятия должников в
ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, утвержденного
приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 № 495.

Таким образом Заявитель считает, что торги проведены с нарушением
действующего законодательства.  



Жалоба ООО «ЯРД» принята  к рассмотрению Тульским УФАС России.

Рассмотрение жалобы назначено на «19 мая 2019 года в 11 часов 30 минут
(по московскому времени) по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, д. 2, каб. 24

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006
года «О защите конкуренции» со дня направления уведомления,
предусмотренного частью 11 настоящей статьи, торги приостанавливаются
до рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии по
существу.


